20/09/2021 11:15 Exibir Impressao n.

petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/70370 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR YURI MOURA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3522/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
DEIXAR DE PROCEDER AOS
FECHAMENTO DOS CENTROS DE
EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE
PÚBLICA MUNICIPAL

O vereador YURI MOURA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de deixar de proceder aos
fechamento dos Centros de Educação infantil da Rede Pública Municipal, em especial:

CEI ABEFI -  Localizado na Estr. Fazenda Inglesa, 755 - Fazenda Inglesa, Petrópolis - RJ,
25670-070;

CEI SEBASTIÃO DA ROCHA - Localizado na R. Marcílio Dias, 108 - Valparaíso, Petrópolis
- RJ, 25655-340

 JUSTIFICATIVA

Informações recebidas pela CEADH dão conta de que a Secretaria de Educação pretende
aglutinar as crianças que estudam nesses estabelecimentos em outras unidades escolares que
atualmente atendem ao primeiro e segundo segmento do Ensino Fundamental.

Sala das Sessões, 17 de Março de 2021

YURI MOURA

Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 17/03/2021 - 14:30:45 Data do Processo: 17/03/2021 - 14:32:1
Processo: 3522/202